НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

т
Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Государственный научный центр
Российской Федерации -

Инстит)гг физики высоких энергий»
(НИЦ «Курчатовский институт» ФГБУ ГНЦ ИФВЭ]

Россия, 142281, Московская область, г. Протвино,
пл. Науки, д. 1. Факс: (4967) 74-28-24, e-mail: fgbu@1hq5.ra

На № от

Председателю Комитета по ценам и
тарифам Московской области

Н.С. Ушаковой

бульвар Строителей, д.1,
г. Красногорск, Московская обл.,
143407.
Телефон:(498)602-17-05
Факс: (498) 602-30-72

Уважаемая Наталья Сергеевна!

Просим Вас установить тарифы на питьевую воду (транспортировка) и водоотведение
(транспортировка) на долгосрочный период 2018-2022 годы с применением метода индексации на
основании Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и
постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».

Тарифы на питьевую воду (транспортировка):
с 01.01.2018 6,24 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2018 6,50 руб./мЗ, рост тарифа 104,16%,
(годовой объем реализации 15,91 тыс. м3),
с 01.01.2019 6,50 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2019 6,70 руб./мЗ, рост тарифа 103,1%,
(годовой объем реализации 15,91 тыс. м3),
с 01.01.2020 6,70 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%),
с 01.07.2020 6,90 руб./мЗ, рост тарифа 103%,
(годовой объем реализации 15,91 тыс. м3).
с 01.01.2021 6,90 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2021 7,11 руб./мЗ, рост тарифа 103 %,
(годовой объем реализации 15,91 тыс. м3),
с 01.01.2022 7,11 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2022 7,32 руб./мЗ, рост тарифа 103%,
(годовой объем реализации 15,91 тыс. м3).

Тарифы на водоотведение (транспортировка):
с 01.01.2018 9,62 руб./мЗ, рост тарифа 121%,
с 01.07.2018 9,95 руб./мЗ, рост тарифа 103,4%,
(годовой объем реализации 7,63 тыс. м3).

с 01.01.2019 9,95 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2019 10,22 руб./мЗ, рост тарифа 102,71 %,
(годовой объем реализации 7,63 тыс. м3),
с 01.01.2020 10,22 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%>,
с 01.07.2020 10,50 руб./мЗ, рост тарифа 102,74%,
(годовой объем реализации 7,63 тыс. м3).

mailto:fgbu@1hq5.ra

с 01.01.2021 10,50 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2021 10,78 руб./мЗ, рост тарифа 102,67 %,
(годовой объем реализации 7,63 тыс. м3),
с 01.01.2022 10,78 руб./мЗ, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2022 11,08 руб./мЗ, рост тарифа 102,78%,
(годовой объем реализации 7,63 тыс. м3).

Примечание: Налог на добавленную стоимость (НДС) не включен и взимается дополнительно

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный
центр Российской Федерации -  Институт физики высоких энергий» (ФГБУ ГНЦ
ИФВЭ)
(полное и сокращенное наименование юридического лица (согласно Уставу)

2. 5037007869/503701001
(ИНН и КПП)

3. главный инженер Брагин Александр Александрович
(фамилия, имя и отчество руководителя)

4. 1125043001357 (свидетельство от 17 апреля 2012г.)
(ОГРН, дата, наименование органа принявшего решение о регистрации юридического лица
(согласно свидетельству о государственной регистрации в качестве юридического лица)

5. Россия, 142281, Московская область, г.Протвино, площадь Науки,д.1
(почтовый адрес организации)

6. (4967) 74-28-24, www.ihep.ru,fgbu@ihep.ra
(контактный телефон руководителя, официальный сайт и адрес электронной почты организации)

Приложение: на л.

Главный инженер А.А. Брагин

Исполнитель Соловьева Т.А.
Тел.(49б7)71-33-91

mailto:fgbu@ihep.ra

в ы п ол н я ем ы  crop
о р г в я т п ш ш м и )

тыс.руб. 1 487,15 1 605^3 1542,42 104,00

1700.15
J 838.8S

_ 2 E i« L РУб/мЗ 16,39 16,71 18.04 19.12 104,00 IQ4.Q0 21.51

Нолап! и сбиры всего, в том числе: тыс.ру6. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
тысруе. 5 001,91 5 209,98 5 596,25 б 124,71

СЕБЕСТОИМОСТЬ РУб/мЗ
CEEECTOI'IMOCTb (без учета покугашП
ггродуидш) руб/мЗ

Tbicpyfi. 0,00

Сбытопые расходы rapaimipyiat
оргваизацпЛ

б

б л Т

прибыль всего, в там числе; тыс. руб.

тыс.руб.

187,13

37,43

140,63

28,13

187,U 193,75 101,94 201,25
Налог на прибьшь
Расходы, ОТНОП1МЫС на прибыль после
ндлогоо6лож1аА1я всего, а том числе: тыс.руб.

прибьшь на социальное posaimie тыс,руб.

Экономия средств, достнгаутая в
результате снижения расилов тыс.руб.

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 5 397,10 5 790,00 6 143,93 6 330,96

3 433J6
Про1аводстве1шые расходы

Лдмишгстратзшше расходы
Сбытовые расходы гарантаруюпои
opnucpauHfl
Расходы нд амортюацщо ОС н НМЛ
Расходы 1ш арендную плоту, лгаингопые
платежи, концессионную плату_________
Расходы, связанные с уплптоП luuioroa к
сборов ___________ _______________ тыс.руб.

0.00

101,67

Норматтшная прибыль

Предпрнннмдтйдьская прибыль ГО
149,70

0,00

Дополшггельная коррекгироокв НВВ:

ИТОГО НВВ с  учетом «сорректнрови! тыср^й' 5 9 6 4 ,0 9 ;

Эко; Rтариф 6,00
U абоснавашсьш тариф с

ру6/мЗ.

Рост тарифа к  предыдущему периоду 104,00 104,17 102,95

2.69
Нормативный уровень прибыли

Расчет НВВ с применением метода
индексации '3397,Ш -^ S-7S0.00';; 6 330,96

5 727,09
Текущие расходы ИТОГО: 4 808,53.;

Операю<аш{ые расходы (ОР) :тыс.р^,'

расходы на приобретение ЭЭ (moubjocth).
тепловой зн|^гии;,топлива, а д т т к  видов
зиергсгнческий реся)«1в и холодноП поды :

неподконтрольные расходы

тыс,руб;

тыс.руб.

::з 228,69;;:

:'V;o,6o":::.

;';5'озр,«;;;

;:;;3;357,83;|; ;:;;3,457ДЗ:-:

"V:642^6'i ;;ii';73'8i90:;-'
Расходы на амортизации ОС н НМЛ

•1,807,бб>'

Норшлшная пр1гбьшь
ТЫС1руб,

я  прибьшь ГО
тыс.руб.
тыс.руб:

534,50
149,70
0,00 ■:

:43В.87.-: :• 438,87
•;155,00:;;

1 879,13

438,87

; .0,00 :г ;у0;00 •

васыздов fH3P). Уд _______ — ■
1Ьщекс потреб1гтельааа  пеа (в среднем)
la  год к  npeflbupmesy году СШ1Д)

Базовыйуроаеньопврашонкыхракодга :

Р1ндекс зффекпшпослг опероиншашпс
расходов _____ ■
Нормппш1{ыЯ уроаега. прибыли
Показатели энергосбережения и
знергетичеасойэффе|тшностк:

уровень потерь вода

удельный расход ЭЭ

Ъ'гЛ'.'*-. ii- '-  и / , I л
УТВЕРЖДАЮ Ш О  ‘

______gjiV
Бршш к-к-^у,'

Р а с ч е т  т а р и ф о в  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  с т о ч н ь а  во д  м ето д о м  н и д ек саи н н

Ф ГБ У  Г Н Ц  И Ф ВЭ

Г.О. П ротвино, r.ripOTBIfflO

Сист ем а н алогооблаж ения: О бщ ая с ист ем а н алогооблож ения

2 018-2022 .

№
п/п

Маимеиовштс стптсН затрат Ед-нзм.
Отчетный период 2016 год TeiQ'uuin период 2017 год

(план)
Текущий период 2018 год (Bepcii^^^Jiri

организации)
?Л'Р«7 Л1фуелалй период 2019 год (версия

организации)
Регул1фуемыП период 2020 год (версия

орга1Н1заш1н)
Регулируемый период 2021 год (верс1ш

организации)
Регулируемый период 2022 год (версия

организации)

с01.07.201бпо
31.12.2016

факт c0 I.0 l.2017
по 30.06.2017

c01.07.2017 по
31.12.2017

с01.01.2018по
30.06.2018

шшекс, % c01.07.20I8
по 3 1 .12.2018

c01.01.20I9
по 30.06.2019

индекс. % с 01.07.2019
по 3 1 .12.2019

c 01.01.2020
по 30.06.2020

индекс, % с 01.07.2020
п о 3 1 .12.2020

c 01.0 l .2021
по 30.06.2021

индекс, % c01.07.2021
п о 3 1 .12.2021

c 01.01.2022
по 30.06.2022

нпдекс, % с 01.07.2022
по 3 1 .12.202212

1 НА ТУ РА ЛЬН Ы Е ПОКАЗАТЕЛИ

I.I Объем принятых сточных под тыс.мЗ 222,00 173,25 222,00 222,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00

1.2 Объем сточных вод, используемых на
технш ю тческне нужды тыс.мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Объем сточных вод, пропущенных
4qie3 собствешше очнстиые
сооружения

тыс.мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Объем сточных вод, переданных но
очиспд'другам канализациям

тыс.мЗ 222,00 173,25 222,00 222,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00

1.5 Объея! реализации услуг всего, в т.ч. ты см З 222,00 173,25 222,00 222,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00 180,00 100,00 180,00

1.5.1 принято от друп1х  кшшлнзациН тыс.мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5.2 населеншо тыс.мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5.3 бюджетным организациям тыс-мЗ 0,80 0,00 0,80 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,(Х)
1.5.4 прочим потреб|ггелям тыс.мЗ 221,20 7,27 221,20 221,20 7,63 100,00 7,63 7,63 100,00 7,63 7,63 100,00 7.63 7,63 100,00 7,63 7,63 100,00 7,63

2 СМ ЕТА РАСХОДОВ

2.1 С ы рье II м атериалы  (химические
peare irn .0 тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■104,00 л 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 1024>б 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00

2Л Э лектроэнерпш  всего, в там  числе: тыс.руб. 225,71 128Д0 225,71 239,25 146,64 106,00 155,44 155,44 106,00 164,76 164,76 106,00 174,65 174,65 106,00 185,13 185,13 106,00 196^4

2.2.1 среднегодовая стоимость 1 Квт.ч руб.ЛСвт.ч 3,79 2,76 3,79 4,01 ' ' 106,00 3,22 3,22 106,00 3,41 3,41 106,00 3,62 3,62 106,00 3,83 3,83 106,00 4,06
2.2.2 объем элсетроэнерп!И тыс,кВт*ч 59,60 46,52 59,60 59,60 48,30 100,00 48,30 48,30 100,00 48,30 48,30 100,00 48,30 48,30 100,00 48,30 48,30 100,00 48,30

2J производственных н  ремонтных
пабочих

тыс.руб. 526,19 526,19 526,19 541,77 541,77 104,00 563,44 563,44 102,96 580,12 580,12 102,96 597,29 597,29 102,96 614,97 614,97 102,96 633,17

2.3.1 Чнсленность - всего, в том числе: чел. 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 100,00 2,00 2,00 100,00 2,00 2,00 100,00 2,00 2,00 100,0{) 2,00 2,00 100,00 2,00

2.3.I.1 основные пронзводствсниые
рабочие (ОПР) чел. 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

2.3.1.2 ремо1ггпый персонш! (РП) чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.I.3 цеховыН персонал (ЦП) чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
гз .1 .4 ЛУП чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z3.2 средний размер оплаты труда ОПР
и РП руб. 21 924,57 21 924,58 21 924,66 22 573,63 22 573,81 :;: ,104,00: : 23 476,77 23 476,77 102,96 24 171,68 24 171,68 102,96 24 887,16 24 887,16 102,96 25 623,82 25 623,82 102,96 26 382,28

2.4
РП)

ты с. руС. 157,86 158,90 157,86 162,53 162,53 104,00 169,03 169,03 102,96 174,М 174,04 102,96 179,19 179,19 102,96 184,49 184,49 102,96 189,95

2.4.1 Страховые взносы, % % 30,00 30,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

2.5 А м о р тт а ц п в  основных
прош водствс1И1ых фондов

тыс. руб. 774,71 306,80 224,23 224,23 276,90 100,00 276,90 276,90 100,00 276,90 276,90 100,00 276,90 276,90 100,00 276,90 276,90 100,00 276,90

2.5.1 первоначальная стоимость ОПФ тыс.руб. 24 780,90 6 331,26 5 910,11 5 910,11 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88 6 157,88
2.5.2 износ ОПФ тыс.руб. 17 366,60 5 240,34 5 709,32 5 709,32 4 923,94 4 923,94 4 923,94 4 923,94 4 923,94 4 923,94 4  923,94 4 923,94 4 923,94 4 923,94
2.5.3 остаточная стокмостъ ОПФ тыс.руб. 7414,30 1 090,92 200,78 200,78 1 233,95 I 233,95 1 233,95 I 233,95 1 233,95 1 233,95 1 233,95 1 233,95 1 233,95 1 233,95

2.6 Текущ ий pcjtioirr и  Tcx.o6cnyxiiBaiuie
О С  всего, в  TOKI чнслс:

ты аруб . 53,79 161,91 53,79 55,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.2 подрядным способом тыс.руб. 53,79 153,86 53,79 55,38 0,00 io4,oo :: 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00

2.7 К атггал ьн ы й  ремо|гт всего, в toki

числе: тыс-руб. 105,34 5.28 105,34 108,46 170,00 104,00 176,80 176,80 102,96 182,03 182,03 102,96 187,42 187,42 102,96 192,97 192,97 102,96 198,68

2.7.1 хозяйственным способом -
материалы

тыс.руб. 0,00 5,28 0,00 0,00 0,00 :;::i'io4,oo 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00 0,00 102,96 0,00

2.7.2 подрядным способом тыс.руб. 105,34 0,00 105,34 108,46 170,00 .::104,00;: 176,80 176,80 102,96 182,03 182,03 102,96 187,42 187,42 102,96 192,97 192,97 102,96 198,68

2.8 А рендная п лата  всего, в том числе: тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 3 Цеховые (нрошводсггвенные)
пасходы всего, в том числе:

ты сруб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9.1 Оплата труда- цехового персонала тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.9.1.1 средний размер оплаты труда руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.00 0.00 0.00 102,96 0.00 0,00 102,96 0.00 0,00 102,96 0,00 0.00 102,96 0.00
2.9.2 отчисления от оплаты труда ЦП тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

Наименование статей затрат
Отчетный период 2016 год

с01.07.2016пс
31.12.2016

ТекушиН период 2017 год
(Ш1Ш1)

c01 .0 l.2017  о01.07.2017по
□ 30.06.2017 31.12.2017

Teiq^iHil период 2018 год (версия
оргаиизаш1и)

;01.01.2018по
30.06Л018

c0I.07.2018
п о 3 1 .12.2018

Регулфуемый период 2019 год (версия
оргшнш шш)

c01.01.2019
по 30.06.2019

c01.07.2019
по 3 1 .12.2019

Регулируемый период 2020 год (верс|ш
оргшшзации)

с 01.01.2020
по 30,06.2020

c01.07.2020
по 31.12.2020

1ЫЙ период 2021 год (версия
оргшпоашш)

c 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 3 1 .12.2021

Регулируемый период 2022 год (eepcsM
организации)

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 3 1 .12.2022

2.9.3.1 электроэнершя
тыс.руб.

тыс.кВт.л
0,00

2.9.4 прочие пеховые расходы тыс.руб. 0,00 0,00

0.00
0,00

0,00
0.00 0.00 0,00

2.10

П о л

О бтеэксп луата!
(ад шнистрат

ti чнслс:
le) расходы всего, 1с.руб. 384,42 330,70 384,42 395,80 395,80 104,00 411,63 411,63 102,96 423,82 102,96 436,36 449,28 102,96 462,58

2 .10 .1. средний размер осиплы труда
тыс.руб,

руб-
0.00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

2.10.2
0,00 :.:104,00 0,00

отчисления от оплаты труда АУЛ тыс.руб.
102,96 0,00

0,00

0,00
Электр озиерпш тыс.руб. 0,00

0,00 0,00
злектроэ11ерп1я

прочие общеэксплуатациоииые
расходы

0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 102,96
0,00 0,00

0.00 0,00 0.00 0,00

тыс.руб. 384,42 384,42 395,80 395,8( 411,63 411,63 102,96 423,82 423,82 102.96 436,36 436,36 449,28 102.96

0,00
0.00

462,58

П окупнав продукция (услуги,
вы полняемы  сггпронныкш
оргапш аци ям н)_______________

ты аруб . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Н алоп! II сборы всего, в том числе:

Расходы н а  Koitiiieiicttuiiio

ты с.ру6. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тыс.ру6. 0,00

Расходы всего тыс.руб. 1 617,98 1 677^3 1 693,64 103^2 1 753,24 102,76 1 801,67 I  801,67 102,78 1 851,81 1 851,81 1 903,73 1 903,73 1 957,52
СЕБЕСТОИМОСТЬ руб/мЗ 7,56 9,34 7,56 7,78 9,41 103,52 9,74
СЕБЕСТОИМОСТЬ (без учета
покупной продукш!и)

руб/мЗ 9,34 9,41 103,52 9,74

9.74

9.74

10,01 10,29 10,29

10,29 10,29 10,88

Biicpei
тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сбьгговые расходы гар ати р у ю щ н х
оргш ниаций ТЫС.руб. 0,00 0,00

П рибы ль втаго, в  том  числе: тыс.руС. 37,50 37,50 37,50 100,00 37,50 37,50 37,50 37,50 37,50 100,00 37,50 37,50 37,50

~~7.50Налог пи прибыль тыс.руб. 7.50
■ 7.50 7.50

Расходы, относимые на прибьиш после
налогообложения всего, в том числе:

тыс.руб.

прибыль на социаль!1ое разв1гтие тыс.руб.

30.00

30.00

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

7.50

30,00

30,00 100,00 30,00 100,00 30,00 30,00 30,00 100.00

Предприиимател! ь Г О тыс.руб.

Экономия средств, д о сш ш у т ая  в
результате снижения расходов
предыдущего долгосрочного периода
регулирования

тыс.руб.

НЕОБХОДИМ АЯ ВАЛОВАЯ
ВЫ РУЧКА

тыс.руб. 1 617,98 1 731,14 103,44 1 839,17 1 941,23

Производственные расходы тыс.руб. 813,29 850,94 887,91 918,92
Ремо1ГП1ые расходы тыс.руб.

918,92 951,13 984,59
167,19 163,84 170,00 104.00 176,80 176,80 182,03 182,03 187,42

Лдьп11п1страп1вные расходы тыс.руб. 384,42 330,70
192,97

395,8(
Сбытовые расходы rapaimipyiomiix
|ргаН1паци|{

411,63 423,82
192,97

436,36 436,36 449,28

ТЫС.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на аморп1зацшо ОС и НМА тыс.руб. 100.00

0,00

276.90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на apetuuiyjo плату, лизинговые
платежи, концессионную плату тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276,90

0,00
276.90

сборов
1ш с  с уплатой налогов и

тыс.руб. 0,00 7,50 7,50 100,00 7,50 7,50 7,50

Нормативная прибыль тыс.руб. 30,00 30,00 30,00 30,00
Предпринимательская прибыль ГО

30,00 30,00
0,00  - 0.00

0,00 0,00 0,00

7,50

30,00

7,50

30,00

1 019,36

198,68

462,58

0,00

30,00

и т о г о  НВВ с  y'leroM коррсюгнровки ты сруб . I 715,03 1715,03 1764,91 1 790,74 1 889,31 1889,31 I 995,02

йтар и ф руБ/мЗ 7,73 7,95 10,50 10,50 102,78 11,08

Экономически обоснованный тариф  с
Н ДС ___________________________ руб/мЗ

Рост тари ф а к  предыдушему периоду 102,85 103,43 100,00 102,71 100,00 102,74 102,67 102,78

Н орм апш н ы й уровень прибы ли 1,79 1,74 1,77 1,71 1,67 1,62 1,58 1,53

18.1
niLU cK cauim ■  ̂ :

1 7 1 5 ^ 3 :

18.1.1 Те(дтяне расходы ИТОГО: . .  1460,80 :

l l l .2 Оиерщноцныерпсходы (OP) . тыс.руб.;. ' 2 }  '227,59';;

.18,1.3 расходы на п рио^етение ЭЭ (мощносл!),
тепловой энерпш , топлива, других видов
эиергстический р еоисов нхолопной воды

: ТЫС,руб. .225.71

Т 715.03 -; 1 764.9Г

1460,80

1227,59 .

225,7 i

: 1510.68

:1263,93

:.1:483.84;:

146,64:: ,;.155.44v :;!64.76 :

.1  400,26

174,65

, 1 400Д6

174.65 ,

.1441,71..

185,13

1 484,38 :

№
ii/n Наименование статей затрат ЕД.НЗН.

■ Отчетный период 2016 год Текуший Ilq]ИDД 2017 год
(план)

Текущий период 2018 год (версия
организацнп)

Регулируемый период 2019 год (версия
орпшпзашш)

Регул1фуемый период 2020 год (версия
организации)

Регулируемый период 2021 год (версия
орпншзшинО

Регулируемый период 2022 год (верс1ш
оргашпации)

с01,07,201бпо
31.122016

фает c01.01.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017 по
31.12.2017

с01.01.2018по
30.06Л018

шшекс, % c01.07.2018
по 3 1 ,12.2018

c01.01.20f9
по 30.06.2019

индекс, % С 01.07.2019
по 3 1 .12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

индекс, Vo c01.07.2020
п о 3 1 .12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

индекс, % с01,07.2021
п о 3 1 .12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

ипдекс, % с 01.07.2022
по 31.12.202212

18,2
18,3

тыс,руб, 7.50 : 7 ,50.. : ... 7,50 .
224.23 : 224,23 • •' 224.23
30.00 30.00 . 30,00 .

7 ,5 0 . . 7,50 . ■ :7,50 . 7 ,50: 7,50 7,50 : 7.50 7,50 7,50 7,50 .
Расходы «а ак«оптнзаш1и ОС и НМА тыс.руб. 276,90 . : . .. 276,90 . 276,90 . 276,90 . 276,90 . . . 276.90 276,90 276,90 276,90 , 276,90

18.4
17.4

т?—

Морматишиш прибыль тыс.руб. : .30,00 " ■ : 30,00 : ■ : : :  30,00 . 30,00:. - .  ̂ 30,00 . : , 30,00 : . ... 30,00  ̂ 30,00 30,00 30,00
Предптшшшательскпя прибьшь ГО тыс.руб. 0,00 : : " 0.00:: .0 .00 : v---------------------- 1-----------------------1---------------------- 1----------------------- V '^:0.00 : ::: : 0,00. - L0,00 - Л - 0 , 0 0 . ,:. 0,00 :0,00 . .. 0,00 0,00 0,00 0,00

20
расходов Л-.<: Г,:. I. 1 1

. 22 ■
iliu e icc  иитрс&итсльских цен (в
среднем) за год к  предыдущему году : - м : 6,00 4'' 4 4

23 X ''

23.2
Базовый YPoncHb операцнонныхрасхадов

тыс.руб:,: ■ 1196,48 V '■:,'1'29б . X ; ,-:Х . X X

,23.3

23.4

И ндексэф41сш ш ностн операднонпых ;
расходов

% -1 пл ■ ■

■ ч 1 ■ \ . "

22:4 :
Прказпгелн зпергосберсжешш и
DtieprertnecKoH эффветивности:

. • . 1,64 1,60 1,55

22.4Л удсльныН расход ЭЭ кБт*ч/ыЗ . . 0 , 2 7 ; OJI - : ■ : ■0.27' ■